РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ РАЙОН

ХОМУТОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

303620 п. Хомутово, ул. Набережная, д.3                                                                           Тел.2-19-63

РЕШЕНИЕ

  09 апреля 2019 г.                                                                                  №24/6
О работе с письменными и устными

обращениями граждан в администрации

городского поселения Хомутово.

        Заслушав и обсудив информацию о работе с письменными и устными обращениями граждан в администрации городского поселения Хомутово главного специалиста администрации городского поселения Хомутово Мальцевой О.В.., Хомутовский поселковый Совет народных депутатов отмечает, что все устные и письменные обращения граждан в администрации городского поселения Хомутово регистрируются и разбираются.

За 2018 год в администрацию городского поселения Хомутово поступило 44 письменных обращений, из них:

· по жилищному вопросу - 43
· коммунальному хозяйству - 53
· соблюдению законности – 1
· устных обращений - 252
          Все заявления рассмотрены без нарушения сроков исполнения.

Основными вопросами, которые ставят жители поселка Хомутово в своих обращениях,  являются: благоустройство, жилищные, административные правонарушения.

Для решения вопросов по содержанию многоквартирных домов, благоустройству, санитарному состоянию и других вопросов администрация городского поселения Хомутово проводит собрания граждан, в 2018 году проведено 27 собраний.

Хомутовский поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию главного специалиста администрации городского поселения Хомутово Мальцевой О.В. о работе с письменными и устными обращениями граждан в администрации городского поселения Хомутово.

2. Администрации городского поселения Хомутово принимать меры по устранению недостатков, которые постоянно указываются в обращениях граждан.

3. Совместно с уполномоченным участковым поселка Хомутово, отделом архитектуры проводить работу по предупреждению нарушений правил по благоустройству в поселке Хомутово.

Председатель Хомутовского поселкового

Совета народных депутатов

            И.А. Емельянова
Глава городского поселения

С.К. Овчинников

 «_9_» апреля 2019г.

  №_____